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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

21.179.021,97
5.687.877,31
15.372.140,67
42.848,16
76.155,83
67.058,11
9.097,72
7.126.356,72
7.126.356,72

22.881.893,77
5.787.148,39
16.940.242,04
130.547,52
23.955,82
23.955,82

6.536.455,57
6.536.455,57

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

17.778.008,87
5.785.642,83
11.949.661,88
42.704,16

6.838.487,24
6.838.487,24

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICACAO 2020 2019
Receitas Orgamentarias 41.000,86 117.122,38 | Despesas Orgamentarias 117.879.959,94  124.455.142,11
Ordinarias - -| Ordinérias 95.916.446,49 ( 113.899.896,99
Vinculadas 41.000,86 129.345,74 Vinculadas 21.963.513,45 10.555.245,12
Educacéo 400,86 Educacéo 8.553.271,72 8.504.787,16
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 540.533,94
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 40.600,00 129.345,74 Previdéncia Social (RPPS) 639.084,00 545.659,72
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria - -12.223,36 Receitas Financeiras 1.349.576,69
Divida Publica 12.095.843,79
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 134.780,00 155.221,55
Transferéncias Financeiras Recebidas 114.562.616,72| 114.288.710,14 | Transferéncias Financeiras Concedidas 412.540,22 245.911,75
Resultantes da Execugdo Orgamentéria 103.130.828,54| 107.618.704,72| Resultantes da Execugdo Orcamentaria 150.011,96 135.993,94
Repasse Recebido 103.130.828,54| 107.618.704,72 Repasse Concedido 150.011,96 135.993,94
Independentes da Execucdo Orcamentaria 11.431.788,18 6.670.005,42 Independentes da Execucdo Orcamentaria 262.528,26 109.917,81
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 11.105.818,81 6.366.443,56 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 194.799,29 5.935,25
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 325.969,37 303.561,86 Demais Transferéncias Concedidas 67.803,38
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 67.728,97 36.179,18

11.996.771,28
5.304.155,69
6.562.876,85
129.738,74

7.126.356,72
7.126.356,72

TOTAL

142.908.996,27

143.824.181,86

TOTAL

142.908.996,27

143.824.181,86




