



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)
SUBTITULO	26450 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - AUTARQUIA	EMISSAO 24/02/2021	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	41.000,86	117.122,38	Ordinárias	117.879.959,94	124.455.142,11
Vinculadas	41.000,86	129.345,74	Vinculadas	95.916.446,49	113.899.896,99
Educação	400,86	-	Educação	21.963.513,45	10.555.245,12
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	8.553.271,72	8.504.787,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	40.600,00	129.345,74	Previdência Social (RPPS)	540.533,94	639.084,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-12.223,36	Receitas Financeiras	545.659,72	1.349.576,69
			Dívida Pública	12.095.843,79	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	134.780,00	155.221,55
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Resultantes da Execução Orçamentária	114.562.616,72	114.288.710,14	Resultantes da Execução Orçamentária	412.540,22	245.911,75
Repasso Recebido	103.130.828,54	107.618.704,72	Repasso Concedido	150.011,96	135.993,94
Independentes da Execução Orçamentária	103.130.828,54	107.618.704,72	Independentes da Execução Orçamentária	150.011,96	135.993,94
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	11.431.788,18	6.670.005,42	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	262.528,26	109.917,81
Movimentação de Saldos Patrimoniais	11.105.818,81	6.366.443,56	Demais Transferências Concedidas	194.799,29	5.935,25
Aporte ao RPPS	325.969,37	303.561,86	Movimento de Saldos Patrimoniais	67.728,97	67.803,38
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	36.179,18
			Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários			Pagamentos Extraorçamentários		
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	21.179.021,97	22.881.893,77	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	17.778.008,87	11.996.771,28
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	5.687.877,31	5.787.148,39	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	5.785.642,83	5.304.155,69
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	15.372.140,67	16.940.242,04	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	11.949.661,88	6.562.876,85
Outros Recebimentos Extraorçamentários	42.848,16	130.547,52	Outros Pagamentos Extraorçamentários	42.704,16	129.738,74
Arrecadação de Outra Unidade	76.155,83	23.955,82		-	-
Demais Recebimentos	67.058,11	23.955,82		-	-
Saldo do Exercício Anterior			Saldo para o Exercício Seguinte		
Caixa e Equivalentes de Caixa	7.126.356,72	6.536.455,57	Caixa e Equivalentes de Caixa	6.838.487,24	7.126.356,72
TOTAL	142.908.996,27	143.824.181,86	TOTAL		
				142.908.996,27	143.824.181,86